平成 21 年 1 月 13 日
各 位

会 社 名 ＯＵＧホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 溝 上 源 二

（コード番号 ８０４１  大証 第一部）

問 合 せ 先
常務執行役員
経営基盤グループ担当 中 江 一 夫

電 話 番 号 ０６－４８０４－３０３３

 投資有価証券評価損の計上に関するお知らせ

 当社は、「その他有価証券」に区分される保有投資有価証券のうち、帳簿価額に比べ時価が著しく下落し

た銘柄について、平成 21 年 3 月期第 3 四半期において減損処理による投資有価証券評価損を計上する必要

が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年 3 月期第 3 四半期末の投資有価証券評価損の総額（連結）

（A）平成 21 年 3 月期第 3 四半期末の投資有価証券評価損の総額 347 百万円

（B）平成 20 年 3 月期の純資産の額
（A／B×100）

16,205 百万円
（ 2.1%）

（C）平成 20 年 3 月期の経常利益の額
（A／C×100）

1,633 百万円
（21.3%）

（D） 近 5 事業年度の当期純利益の平均額
（A／D×100）

640 百万円
（54.4%）

（注）
（1）当社の第 3 四半期末は、12 月 31 日であります。
（2） 近に終了した事業年度の当期純利益の額が 10 億円未満のため、当期純利益の額は 近 5 事業年

度の平均としております。（赤字の事業年度はゼロにて計算）
（3）四半期会計期間末における投資有価証券の減損処理にあたっては、四半期洗替え法を採用している

ため、平成 21 年 3 月期末においては、投資有価証券評価損の額が変動する場合があります。

２．今後の見通し

 上記の投資有価証券評価損は、平成 21 年 3 月期第 3 四半期において特別損失として計上する予定であ

ります。
 なお、平成 21 年 3 月期通期業績予想に与える影響につきましては、現在精査中であり、業績予想の修

正が必要な場合は速やかに公表いたします。

以 上